
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1137/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 5o εκτός ημερησίας 

Έγκριση δαπάνης, διάθεση πίστωσης και έγκριση έκδοσης ΧΕΠ ποσού 3.800,00 ευρώ για έξοδα 
μετακίνησης και διανυκτέρευσης μίας υπαλλήλου – Περιφερειακού Συμβούλου και 11 αιρετών για 
ταξίδι στην Άνδρο στα πλαίσια του 18ου Πανελλήνιου Συνεδρίου Εκλεγμένων Γυναικών Α’ και Β’ 
βαθμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης καθώς και  έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 1.200,00 ευρώ 
για τις αντίστοιχες ημερήσιες αποζημιώσεις 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνας εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνημόνιο». 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κλπ., όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141Α/2010) «Δημοσιονομική διαχείριση κι 
ευθύνη» 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2494Β/2011)   

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-45Σ



- 2 - 

4. Την υπ’ αρ. 301/2012 ΑΔΑ Β43Θ7Λ7-Π45 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2013. 

5. Την υπ’ αρ.50578 & 44566/05-12-2012 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

6. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 176 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής»  
7. Την υπ’ αριθμόν 156/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνεται 

η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο 18ο Πανελλήνιο Συνέδριο Εκλεγμένων Γυναικών 
Α’ και Β’ βαθμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης που θα πραγματοποιηθεί στις 13-16 Ιουνίου 2013 
και ορίζεται αντιπροσωπεία ενός (1) Αντιπεριφερειάρχη και εννέα (9) Περιφερειακών 
Συμβούλων. Επίσης, βάσει της εν λόγω απόφασης εγκρίνεται η κάλυψη δαπάνης 
προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

8. Την υπ’ αριθμόν 176/2013 συμπληρωματική απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία προστίθενται 2 επιπλέον Περιφερειακοί Σύμβουλοι στην αντιπροσωπεία της 
Περιφέρειας Αττικής που θα συμμετάσχει στο Συνέδριο. 

9. Την από 23/5/13 αίτηση του Γραφείου της Αντιπεριφερειάρχη κας Βασιλάκου για έκδοση 
ΧΕΠ στο όνομα της κας Μαντσιώκα Αλεξάνδρας για την κάλυψη δαπάνης των εξόδων 
μετακίνησης, παραμονής και διαμονής των συμμετεχόντων της Περιφέρειας Αττικής. 

 
Εισηγούμαστε την έγκριση της δαπάνης, τη διάθεση της πίστωσης και εν συνεχεία την έκδοση 

ΧΕΠ ποσού 3.800,00€ στο όνομα της μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας, ΜΑΝΤΣΙΩΚΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ, κλάδου ΠΕ  Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Δ’, για την κάλυψη δαπάνης 
εξόδων μετακίνησης και διανυκτέρευσης στην Άνδρο μίας (1) υπαλλήλου – Περιφερειακού 
Συμβούλου – Αναπλ. Προισταμένης Τμήματος Συντονισμού της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (Μαντσιώκα Αλεξάνδρα), ενός (1) Αντιπεριφερειάρχη (Μανιάτης Κωνσταντίνος) και 
δέκα (10) Περιφερειακών Συμβούλων (Βασιλάκη Ειρήνη, Καραϊνδρου Θάλεια, Κουρή – Συμβουλάκη 
Στυλιανή, Κυπριανίδου Ερμιόνη, Κωνσταντάκου Μερόπη , Πανταλάκη – Ανδριανοπούλου Ιωάννα, 
Πιπιλή Αικατερίνη, Χολέβα Μαρία, Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα και Λυμπέρη Ελένη – 
Κωνσταντίνα). Η μετακίνηση των παραπάνω προσώπων γίνεται στα πλαίσια του 18ου Πανελλήνιου 
Συνέδριου Εκλεγμένων Γυναικών Α’ και Β’ βαθμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης που θα 
πραγματοποιηθεί στο Νομό των Κυκλάδων και συγκεκριμένα στο νησί της Άνδρου για το χρονικό 
διάστημα από 13-06-2013 έως και 16-06-2013. 

Το Συνέδριο διοργανώνεται από το Πανελλήνιο Δίκτυο Εκλεγμένων Γυναικών στον Α’ και Β’ 
βαθμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Η ΑΘΗΝΑ» σε συνεργασία με το Δήμο Άνδρου και την Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου. Σκοπός του Συνεδρίου είναι να δώσει στις αιρετές γυναίκες της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης τη δυνατότητα να δικτυωθούν, να ανταλλάξουν απόψεις και εμπειρίες καθώς και να 
ενημερωθούν για Ευρωπαϊκά Προγράμματα – Δράσεις ώστε να προωθήσουν την υλοποίηση στις 
περιοχές τους. 

Επιπλέον εισηγούμαστε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης ποσού 
1.200,00€ για τις ημερήσιες αποζημιώσεις που δικαιούνται οι παραπάνω συμμετέχοντες λόγω του 
ταξιδιού τους στο εσωτερικό. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00€ και  θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 τους 
ΚΑΕ 07110Α (400,00 ευρώ) και ΚΑΕ 07160Α (4.600,00 ευρώ) του Προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2013. Ημερομηνία απόδοσης του  ΧΕΠ ορίζεται η 30η  Σεπτεμβρίου 2013. 

Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογαριασμό 87683532 στην ΕΜΠΟΡΙΚΉ   ΤΡΆΠΕΖΑ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση της δαπάνης, τη διάθεση της πίστωσης και εν συνεχεία την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 
3.800,00€ (τριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ) στο όνομα της μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας, 
ΜΑΝΤΣΙΩΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ, κλάδου ΠΕ  Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Δ’, για την κάλυψη 
δαπάνης εξόδων μετακίνησης και διανυκτέρευσης στην Άνδρο μίας (1) υπαλλήλου – Περιφερειακού 
Συμβούλου – Αναπλ. Προισταμένης Τμήματος Συντονισμού της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (Μαντσιώκα Αλεξάνδρα), ενός (1) Αντιπεριφερειάρχη (Μανιάτης Κωνσταντίνος) και 
δέκα (10) Περιφερειακών Συμβούλων (Βασιλάκη Ειρήνη, Καραϊνδρου Θάλεια, Κουρή – Συμβουλάκη 
Στυλιανή, Κυπριανίδου Ερμιόνη, Κωνσταντάκου Μερόπη , Πανταλάκη – Ανδριανοπούλου Ιωάννα, 
Πιπιλή Αικατερίνη, Χολέβα Μαρία, Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα και Λυμπέρη Ελένη – 
Κωνσταντίνα). Η μετακίνηση των παραπάνω προσώπων γίνεται στα πλαίσια του 18ου Πανελλήνιου 
Συνέδριου Εκλεγμένων Γυναικών Α’ και Β’ βαθμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης που θα 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-45Σ



- 3 - 

πραγματοποιηθεί στο Νομό των Κυκλάδων και συγκεκριμένα στο νησί της Άνδρου για το χρονικό 
διάστημα από 13-06-2013 έως και 16-06-2013. 

Το Συνέδριο διοργανώνεται από το Πανελλήνιο Δίκτυο Εκλεγμένων Γυναικών στον Α’ και Β’ 
βαθμό Τοπικής Αυτοδιοίκησης «Η ΑΘΗΝΑ» σε συνεργασία με το Δήμο Άνδρου και την Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου. Σκοπός του Συνεδρίου είναι να δώσει στις αιρετές γυναίκες της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης τη δυνατότητα να δικτυωθούν, να ανταλλάξουν απόψεις και εμπειρίες καθώς και να 
ενημερωθούν για Ευρωπαϊκά Προγράμματα – Δράσεις ώστε να προωθήσουν την υλοποίηση στις 
περιοχές τους. 

Επιπλέον εισηγούμαστε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης ποσού 
1.200,00€ (χιλίων διακοσίων ευρώ) για τις ημερήσιες αποζημιώσεις που δικαιούνται οι παραπάνω 
συμμετέχοντες λόγω του ταξιδιού τους στο εσωτερικό. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00€ (πέντε χιλιάδων ευρώ) και  θα βαρύνει 
τον Ε.Φ. 01072 τους ΚΑΕ 07110Α (400,00€ - τετρακόσια ευρώ) και ΚΑΕ 07160Α (4.600,00€ - 
τέσσερις χιλιάδες εξακόσια ευρώ) του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2013. 
Ημερομηνία απόδοσης του  ΧΕΠ ορίζεται η 30η  Σεπτεμβρίου 2013. 
 
Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογαριασμό 87683532 στην ΕΜΠΟΡΙΚΗ   ΤΡΑΠΕΖΑ 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7Λ7-45Σ


